Stand: 04.07.2025 16:06:23

Vorgangsmappe für die Drucksache 18/23457

"Bestätigung eines Mitglieds des Landessportbeirats"

Vorgangsverlauf:

- 1. Beschluss des Plenums 18/23457 vom 30.06.2022
- 2. Plenarprotokoll Nr. 118 vom 30.06.2022



Bayerischer Landtag

18. Wahlperiode

30.06.2022

Drucksache 18/23457

Beschluss

des Bayerischen Landtags

Der Landtag hat in seiner heutigen öffentlichen Sitzung beraten und beschlossen:

Bestätigung eines Mitglieds des Landessportbeirats

Gemäß Art. 2 Abs. 3 des Gesetzes über den Bayerischen Landessportbeirat wird auf Vorschlag des Bayerischen Städtetags anstelle von Herrn Ralph Edelhäußer

Herr Klaus King,

Erster Bürgermeister des Marktes Oberstdorf,

als Mitglied des Landessportbeirats bestätigt.

Die Präsidentin

Ilse Aigner

Redner zu nachfolgendem Tagesordnungspunkt Sechster Vizepräsident Dr. Wolfgang Heubisch Sechster Vizepräsident Dr. Wolfgang Heubisch: Ich rufe nun Tagesordnungspunkt 3 auf:

Bestätigung

eines Mitglieds des Bayerischen Landessportbeirats

Der Staatsminister des Innern, für Sport und Integration hat mitgeteilt, dass der Bayerische Städtetag für seine Vertretung Herrn Klaus King, Erster Bürgermeister des Marktes Oberstdorf, vorgeschlagen hat. Herr King würde damit die Nachfolge von Herrn Ralph Edelhäußer übernehmen. Eine Aussprache hierzu findet nicht statt. Wir kommen damit gleich zur gesetzlich vorgesehenen Bestätigung durch den Landtag.

Wer dem Vorschlag, Herrn Klaus King als Mitglied des Landessportbeirats zu bestätigen, seine Zustimmung erteilen will, den bitte ich um das Handzeichen. – BÜND-NIS 90/DIE GRÜNEN, SPD, FREIE WÄHLER, CSU, FDP und AfD sowie der fraktionslose Abgeordnete Bayerbach. Gegenstimmen? – Sehe ich keine. Enthaltungen? – Auch nicht. Dem Vorschlag ist damit zugestimmt worden. Der Landtag bestätigt folglich gemäß Artikel 2 Absatz 3 des Gesetzes über den Bayerischen Landessportbeirat Herrn Klaus King als Mitglied des Landessportbeirats.